Voziky/Anhanger VARES

HV 220L, HV 2205,
HV 350-7, HV 500-5

Navod k pouZivani (CZ)
Bedienungsanleitung (DE)

(V%S

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 251 64 Mnichovice,
CZECH REPUBLIC
www.vares.cz s info@vares.cz
Tel: +420 323 631 333
+420 323 631 334 Plivadni navad k pouZivani
Fax: +420 323 640 466 leden 2021




Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani
Vazeny zakazniku,

dékuji Vam, Ze jste se rozhodl zakoupit cesky vyrobek spolecnosti VARES Mnichovice a. s.
Predkladame Vam tuto broZurku jako pomiicku, ktera ma usnadnit Vasi praci s vozikem (pfivésem) VARES.
Tato technicka dokumentace ma slouzit k zajiSténi spravného zachazeni se strojem a k jeho plnému vy-
uZiti. Véfime, Ze budete s nasim vyrobkem stoprocentné spokojen. Budeme velice radi, pokud se na nas
obratite s jakymkoliv pranim nebo dotazem.

Karel Vodenka

piedseda predstavenstva VARES Mnichovice a. s.

l. Pouziti
Voziky (pfivésy) VARES se pouZivaji pro prepravu riznych hmot, predmétd a naradi ve spojeni s taznym
prostiedkem (jednonapravovym traktorem). Podle typu jednonapravového traktoru je dodavano odpovida-
jici zavésné zafizeni.
Voziky VARES pro jednonapravové traktory: HV 220, HV 220L, HV 2208,

HV 350-7,

HV 500-5
Voziky jsou uréené pro pfipojeni k jednondpravovym traktordim (kultivatordm) mnoha tuzemskych i zahra-
nicnich znatek napf. BCS, FERRARI, HONDA, MF, MOUNTFIELD, PASQUALI, PUBERT a mnoha dalSim.
Voziky jsou schvéleny Ministerstvem dopravy Ceské republiky pro provoz na pozemnich komunikacich,
za déle uvedenych podminek, pod typem schvaleného vozidla:

Vozik (pfivés): Typ schvéleného vozidla:
HV 220 (L, S)) 2746-01

HV 350-7 2746-02

HV 500-5 2746-03

K témto typdm vozikd miZe vyrobce VARES Mnichovice a. s. na vyzadani vystavit technicky prikaz.

Voziky mohou byt pouZivany pro provoz na pozemnich komunikacich za téchto podminek:

1) PFi provozu na pozemnich kemunikacich nesmi byt okamzita hmotnost pfivésu vy$si nez je nejvyssi
povolend hmotnost piivésu stanovend vyrobcem tazného prostredku.

2) Vyska nakladu od roviny lozné plochy nesmi prekrotit 1 000 mm a jeho Sifka nesmi pfesahovat bocnice
o vice nez 200 mm.

3) Zakaz provozu za snizené viditelnostil

4) Signalizaci o zamyslené zméné sméru jizdy provadi fidi¢ rukou dle § 30 zékona ¢. 361/2001 Sb. o pro-
vozu na pozemnich komunikacich.

Pfivés plni pozadavky zdkona €. 56/2001 Sb. s vyjimkami:

8 pfivés neni vybaven zpétnym zrcatkem

s pfivés neni vybaven vnéjSim osvétlenim a svételnou signalizaci

Il. Popis

Navésy (voziky) VARES jsou jednondpravové, neodpérované, celokovové konstrukce. Maji tyto hlavni skupiny:

1) Korba (valnik)

2) Podvozek

1) Korba - Samonosnd korba ma pevné bocnice a pevné predni celo. Zadni gelo je vyklapéci i odnimatelné.
Pripojeni k podvozku je provedeno pomoci otocnych zavésd ve tvaru ,U", pfiSroubovanych k pricné-
mu nosniku podvozku a dale pomoci zajiStovaciho gepu v predni €ésti. ZavéSeni korby je feSeno tak,
Ze umoziuje sklopeni valniku cca 30° smérem dozadu.

l



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

2) Podvozek - Podvozek je trubkovy, samonosné konstrukce, déleny. Zakladem podvozku je trubka po-
délna, ktera je délena na dvé poloviny spojené pies pfiruby Sroubovym spojem = oj, a trubka pficna =
naprava. Podélna a pritnd trubka jsou k sobé svareny. Na podélné trubce je u kultivatorovych voziki
umisténa sedacka s opéradlem a zavirani pro vyklapéni korby. Oj je ve své predni €asti opatfena vymeén-
nym vykyvnym nastavcem (podle taznych jednotek), pomoci kterého je mozZno vozik pfipojovat k jednot-
livym taznym motorovym jednotkam. Tato vykyvnd tast oje umozZiiuje pficné nakldpéni voziku vzhledem
k tazné jednotce. Naprava je zhotovena ze silnosténné trubky. Na obou stranach napravy jsou pfivareny
poloosy kol. Déle je na napravé pfivareno uchyceni korby. Na poloosach jsou uchycena pojezdova kola,
podpéry pro nohy a dstroji brzd. Brzdy jsou mechanické a ovladaji se z mista fidice noznim pedalem
nebo pod sedackou umisténou pakou rucni brzdy. Voziky ke kultivatordm jsou brzdéné, voziky k zahrad-
nim traktoriim jsou nebrzdéné. Kola jsou podle typu navésu opatiena pneumatikami viz. tabulka.

Ill. Technické ddaje

typ nosnost vnitini rozmér korby celkova Sirka pneumatiky
dxsSxv x celkova délka husténi: 0,17 MPa

HV 220L | 300kg | 1270x950x300mm |brzdény (1010 x 2 250 mm 4.00-8
na loZiskach
HV 220S | 300kg | 1270x950x 300 mm | brzdény (1 050 x 2 250 mm 145x70-8
na loZiskach
HV 350-7 | 350 kg | 1400x 1210 x 300 mm | brzdény {1 310 x 2 470 mm 145x70-8
na loZiskach
HV 500-5 | 500 kg | 1370 x 1 040 x 300 mm | brzdény |1 360 x 2 470 mm 155/70,r13
na loZiskach

IV. Navod k obsluze

Sestaveni navésu (voziku) VARES

1) Korbu voziku obratte spodkem nahoru.

2) Nasadte zadni napravu tak, aby pfiruba pro pfiSroubovani pfedni oje sméfovala k pfedku korby. Zajis-
téte 4 Srouby M10x30, prozatim nedotahuite!

3) K zadni naprave pfiSroubujte predni oj 4 Srouby M10x30, prozatim také nedotahujte! Pfedni oj zajistéte
sklapécim mechanismem.

4) Namontuijte pojezdova kola.

5) Protahnéte brzdové lanko packami brzdovych klicd. Pfi nulové poloze ruéni brzdy natdhnéte lanko
a zajistéte lanové svorky.

b) Obratte vozik na kola

7) PriSroubujte sedacku 4 Srouby M10x18. Sedacku pred dotazenim Sroubd vyrovnejte podle predni stra-
ny voziku.

8) Srouby spojujici pfedni oj a zadni napravu a Srouby pfipeviujici korbu peélivé dotahnéte (u kultivatoro-
vych vozikd predtim vyrovnejte kolmost sedacky ke korbél)

9) Odijistéte sklapéci mechanismus a pfisroubujte pojistny retizek.

10) Povolte objimku oje a namontujte zavés voziku.

Priprava k jizdé

Je povinnosti fidice pred jizdou provést béznou kontrolu voziku. Kontrola se tyka zejména cepu sklapéni
korby a dotazeni Sroubovych spojl (predevsim na prirubé délené oje). Zkontrolujte brzdu! Provozni brzdéni
provadéjte jen noznim peddlem. Pfi zastaveni navés zajiStuje proti pohybu rutni brzda. Dale je vhodné
soupravu zajistit vloZzenim klinu pod kolo.



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

Pneumatiky

Pro spolehlivy provoz a dlouhodobou Zivotnost pneumatik dbejte na spravné nahusténi na predepsany tlak
0,17 MPa.

Ipiisob jizdy

lizda s navésem (vozikem) je zcela normalni, specielni jizdni vlastnosti soupravy udava tazna jednotka.
ZvySenou pozornost vénujte zejména couvani a zataceni. K navésu jsou urceny riizné tazné jednotky s riiz-
nymi vlastnostmi.

Zadni telo

Zadni telo navésu je vyklapéci a odnimatelné. Zajisténi proti vyklopeni za jizdy je provedeno dvéma zajis-
tovacimi pakami.

Sedatka
Pouze u kultivatorovych vozikd. Sedacka je umisténa na predni ¢asti oje. Pro jednoduchost konstrukeniho
fesSeni je sedatka neodpruZena.

V. UdrZba a sefizovani

Mazani navésu VARES se tyka prakticky pouze pojezdovych kol, u vozikd ke kultivatoriim také pedalu

brzdy a €epu rucni brzdy. Pojezdova kola promazeme, po sundani pojistného krouzku, vysunutim naboje

kola do strany a namazanim poloosy pojezdovych kol dvakrét aZ tfikrat do roka mazacim tukem. Cep pe-

dalu noZni brzdy je nutno mazat trikrat az ctyrikrat rocné obdobnym zplisobem. Kola s kulickovymi loZisky

se mazat nemusi.

1) Sefizeni brzdy - Vzhledem k tomu, Ze opotiebeni brzdovych €elisti je malé, neni nutné tasté sefizovani.
Vznikla vile se odstrani nataZenim lanka.

2) Pneumatiky - Nejvétsim ,Skiddcem” pneumatik je jejich pretézovani. Pneumatiky jsou nejcitlivéjSim mis-
tem celého navésu, a proto je tfeba nepfekracovat hmotnost uziteéného nakladu.

3) Cisténi - Navés VARES obtas otistéte od blta, tvrdych netistat a popf. umyijte. Ddfena mista a odloup-
nuty natér veéas opravte vhodnou konzervaci nebo natérem.

V. Bezpednostni pokyny

1) Pri préci s VARES navésem je nutno dbdt vSech bezpecnostnich predpisi a opatfeni obsazenych v ,Pra-
vidlech o bezpecnosti a ochrané zdravi pfi praci se stroji a zafizenimi pouZzivanych v zemédeélstvi a les-
nim hospodarstvi®, uverejnéném ve Véstniku ¢. 62 ¢astka 40 ze dne 22. 12. 1967.

2) Stojici kultivatorovy navés VARES ve spojeni s taznou jednotkou musi byt vzdy zajistén rucni brzdou.

3) Pred pouzZitim navésu VARES je nutné provést technickou prohlidku vozidla, zejména:
e zajiSténi pfipojovaciho €epu k tazné jednotce

kontrolu spravné tinnosti brzd

dotazeni Sroub{ délené oje, kol apod.

nahusténi pneumatik

samostatnou prohlidku pohonné jednotky

4) Navés VARES se nesmi pietéZovat nad jeho max. hmotnost uziteéného nakladu veetné hmotnosti fidice.

5) Pfi pouziti taznych jednotek zapojenych s ndvésem se otaceni nesmi provadét s polomérem mensim
nez 3 m.

b) Naskakovani nebo seskakovani za jizdy na navés VARES je zakazano.

7) K upevnéni objemovych hmot naloZenych na navésu VARES musi byt pouZito dostatecné pevnych,
vyzkouSenych a k tomuto Gcelu uréenych lan.

8) Na ndvésu je zakazano prepravovat osoby.

9) Max. svahova dostupnost navésu se zapojenou taznou jednotkou je 13°. Svahovou dostupnosti se ro-

4



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

zumi, Ze Ize pracovat s plné naloZenym navésem opatienym kteroukoliv vySe uvedenou taznou jednot-
kou na svazich se sklonem do 13°

10) Podle vyhlasky FMD €. 41/84 Sb. Je povolen pomér hmotnosti tazného prostiedku a pfipojného vozi-
dla 1:3. Tim se rozumi, Ze celkova hmotnost (ndvés, fidic a ndklad) nesmi byt vy3si nez trojnasobek
hmotnosti tazné jednotky.

VII. Pokyny pro objednavani nahradnich dild

Pri opravach navésu VARES pouZivejte pouze origindlni nahradni dily. Objednavku nahradnich dilGi urychlite,
pokud pfi objedndvani uvedete:

1) Pozici dilu v rozkresu.

2) Presnou adresu se jménem a pokud mozno telefonickym spojenim na Vas.

Zbozi objednaveijte vtas, pokud mozno s tasovym predstihem.

Prodej vyrobki a nahradnich dil zajistuje vyrobce:

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 251 64 Mnichovice
Tel : 323 631 333, 323 631 334,

Fax: 323 640 466

E-mail: info@vares.cz

Web: www.vares.cz

VIIl. Likvidace stroje/vyrobku a jeho tasti

Po uplynuti doby Zivotnosti stroje/vyrobku nebo v okamziku, kdy by jeho oprava byla neekonomicka, likvi-

duji se jednotlivé asti po celkové demontazi stroje/vyrobku v souladu s poZadavky zakona o odpadech

t. 185/2001 Sb., ve znéni pozdéjSich predpisd nasledovné:

s Kovové ¢asti se roztfidi podle druhu kovii a nabidnou k odprodeji organizaci zabyvajici se sbérem dru-
hotnych surovin.

o Casti elektrickych zafizeni se odevzdaji organizaci povéfené shérem a likvidaci elektroodpadu.

o Casti z umélych hmot a podobnych materiald nepodIiéhajicich pfirozenému rozkladu se roztfidi a ode-
vzdaji organizaci zabyvajici se shérem téchto materiald.

s Pokud jsou soutasti vaseho stroje/vyrobku pneumatiky, odevzdejte je na misto zpétného odbéru
na strankdach Ministerstva Zivotniho prostredi: http://iris.mzp.cz/Aplikace/azop.nsf.

s Mistem zpétného odbéru pneumatik je také vyrobce Vaseho stroje/vyrobku spolecnost VARES Mnicho-
vice a.s., provozovna Prazska 539, 25164 Mnichovice, www.vares.cz.

A POZOR! S ohledem na ochranu Zivotniho prostredi je zakazano likvidovat €asti z plastickych
hmot spalovanim!

IX. Zarucni podminky

1) U dodaného navésu VARES odpovida vyrobce za konstrukei, funkci, jakost a dplnost jen za téch podmi-
nek, Ze s navésem je zachazeno podle navodu. Zaruka se nevztahuje na vady vzniklé pfirozenym opotie-
benim, vadnym skladovanim nebo neodbornou obsluhou, popfipadé poSkozeni zplsobend odbératelem
nebo treti osobou.

2) Zaruka zanikd havarii navésu VARES, ktera nebyla zplisobena vadou materialu ani vyroby, nebo zésa-
hem do konstrukce navésu VARES bez souhlasu vyrobce.

Zarucni doba trva 2 roky ode dne prodeje.



Voziky VARES RV ¢20L, HY 220S, HY 350-7, HV 500-5 Navod K pouzivanf

—_ N
w o

»
o

Technicky rozkres HV 220 L
b



Voziky VARES HV 220L, HV 2205, HY 350-7, HV 500-5

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 Pfedni oj HV220 - NEOSAZENA
2 Zadni naprava HV220S
3 Konstrukce sedatky
4 Sedacka plastovd (skorepina)
5 Korba voziku HV220
b Dvitka HV220
10 Celist brzdy
11 Pruzina brzdy - pozink
12 Otocny zavés korby - HV 220, TRV(M)
13 Sroub M10x20 pozink $estihrannd hlava
14 Podlozka 10,5 plocha pozink
15 Ségrovka na hfidel 20 mm
16 Plastova zaklopka 42mm - velka
22 Sroub M10x30 pozink $estihranna hlava
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x25 pozink $estihranna hlava
29 Sroub M8xE0 pozink $estihranna hlava
30 Matka M8 pozink
33 PodloZka 8,4 plocha
34 Zdvlacka 1,6x20
35 Paka rucni brzdy - LOGO FACA
39 Matka M8 pozink samojistna
41 Brzdové lanko 220
42 Lanova svorka 5 mm
43 Retizek 13 ok
44 Pérova zavlacka 5,5 (= 5 mm)
45 Sroub M8x18 pozink $estihranna hlava
46 Vrut universal 5x40
47 Vrut universal 5x45
48 Plastova ucpavka jeklu 30x30x2
49 Vyztuha nosniku korby
50 Lozisko kola 6004 2RS
51 Zavirani dvifek - klin (sestaveny)
57 Odrazka kulatd - bila
58 Odrazka kulata - oranzovd
59 Odrazka trojihelnik - cerveny
78 Plast 4.00-8 2 PR
79 Duse 4.00-8
80 Brzdovy buben HV 220L
81+82 Disk-lakovany par
84 PodloZka 8,4 véjifova
85 MezikrouZek kola HV 220L

Seznam nahradnich dilG HV 220 L
/



Voziky VARES RV ¢20L, HY 220S, HY 350-7, HV 500-5 Navod K pouzivanf

59

1<
45
46 (-
33
30
24
14 2
-
44
41
0 42

\

Technicky rozkres HV 220 S
8



Voziky VARES HV 220L, HV 2205, HY 350-7, HV 500-5

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 Pfedni oj HV220 - NEOSAZENA
2 Zadni naprava HV220S
3 Konstrukce sedatky
4 Sedacka plastovd (skorepina)
5 Korba voziku HV220
b Dvitka HV220
10 Celist brzdy
11 Pruzina brzdy - pozink
12 Otocny zavés korby - HV 220, TRV(M)
13 Sroub M10x20 pozink $estihrannd hlava
14 Podlozka 10,5 plocha pozink
15 Ségrovka na hfidel 20 mm
16 Plastova zaklopka 42mm - velka
22 Sroub M10x30 pozink $estihranna hlava
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x25 pozink $estihranna hlava
29 Sroub M8xE0 pozink $estihranna hlava
30 Matka M8 pozink
33 PodloZka 8,4 plocha
34 Zdvlacka 1,6x20
35 Paka rucni brzdy - LOGO FACA
39 Matka M8 pozink samojistna
41 Brzdové lanko 220
42 Lanova svorka 5 mm
43 Retizek 13 ok
44 Pérova zavlacka 5,5 (= 5 mm)
45 Sroub M8x18 pozink $estihranna hlava
46 Vrut universal 5x40
47 Vrut universal 5x45
48 Plastova ucpavka jeklu 30x30x2
49 Vyztuha nosniku korby
50 Lozisko kola 6004 2RS
51 Zavirani dvifek - klin (sestaveny)
57 Odrazka kulatd - bila
58 Odrazka kulata - oranzovd
59 Odrazka trojihelnik - cerveny
78 Plast 145/70-8
79 Duse 5,00-8
80 Brzdovy buben HV 220S,350(5,7)
81+82 Disk-lakovany par
83 Sroub M8x85 pozink $estihranna hlava
84 Podlozka 8,4 véjifova

Seznam nahradnich dilG HV 220 S
9



Voziky VARES RV ¢20L, HY 220S, HY 350-7, HV 500-5 Navod K pouzivanf

—| | o
w| o M

Technicky rozkres HV 350-7
10



Voziky VARES HV 220L, HV 2205, HY 350-7, HV 500-5

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 Pfedni oj HV350-7 - NEOSAZENA
2 Zadni naprava HV350-7
3 Konstrukce sedatky
4 Sedacka plastovd (skorepina)
5 Korba voziku HV350-7
b Dvitka HV350-7
10 Celist brzdy
11 Pruzina brzdy - pozink
12 Otocny zaveés korby - HV 350(5,7),TR 350
13 Sroub M10x20 pozink $estihrannd hlava
14 Podlozka 10,5 plocha pozink
15 Ségrovka na hfidel 20 mm
16 Plastova zaklopka 42mm - velka
22 Sroub M10x30 pozink $estihranna hlava
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x25 pozink $estihranna hlava
29 Sroub M8x70 pozink $estihranna hlava
30 Matka M8 pozink
33 PodloZka 8,4 plocha
34 Zdvlacka 1,6x20
35 Paka rucni brzdy - LOGO FACA
39 Matka M8 pozink, samojistna
41 Brzdové lanko - 350
42 Lanova svorka 5 mm
43 Retizek - 13 ok
44 Pérova zavlacka 5,5 (= 5 mm)
45 Sroub M8x18 pozink $estihranna hlava
46 Vrut universal5x40
47 Vrut universal 5x45
48 Plastova ucpavka jeklu 30x30x2
50 LoZisko kola 6004 2RS
51 Zavirani dvifek - klin (sestaveny)
57 Odrazka kulata - bila
58 Odrazka kulata - oranzova
59 Odrazka trojihelnik - €erveny
78 Plast 145/70-8
79 Duse 5,00-8
80 Brzdovy buben - HV 220S,350(5,7)
81+82 Disk - lakovany par
83 Sroub M8x85 pozink Sestihranna hlava
84 PodloZka 8,4 véjifova

Seznam nahradnich dilG HV 350-7
11



Voziky VARES RV ¢20L, HY 220S, HY 350-7, HV 500-5 Navod K pouzivanf

Technicky rozkres HV 500-5
1



Voziky VARES HV 220L, HV 2205, HY 350-7, HV 500-5

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 0j voziku HV500-5 - NEOSAZENA
2 Zadni naprava voziku HV500-5
3 Konstrukce sedatky
4 Sedacka plastovd (skorepina)
5 Korba voziku HV500-5
b Dvitka HV 500-5
7 Kolo HV 500-5
10 Celist brzdy JAWA
11 Pruzina brzdy JAWA
13 Sroub M8x18-20 pozink $estihrannd hlava
14 Podlozka 10,5 plocha pozink
22 Sroub M10x30 pozink $estihranna hlava
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x20 pozink $estihrannd hlava
29 Sroub M8x70 pozink $estihranna hlava
30 Matka M8 pozink
32 Téhlo brzdy - 350 / 500
33 Podlozka 8,4 plocha
34 Zavlacka 1,6x20
35 Paka rucni brzdy - LOGO FACA
39 Matka M8 pozink, samojistna
40 Matka M 12 pozink
41 Brzdové lanko 350
42 Lanova svorka 5mm
43 Retizek-130k
44 Pérova zavlacka 5,5(5mm)
45 Sroub 8x18-20 pozink Sestihranna hlava
46 Vrut universal 5x40
47 Vrut universal 5x45
48 Plastova ucpavka jekl 30x30x2
50 LoZisko loZisk. domu 6205 A 2RS
51 Zavirani dvifek - klin (sestaveny)
52 Podlozka 17 plochd pozink
53 Matka M16 pozink
54 Pojistny krouzek 9
55 Brzdovy buben HV500
56 Sroub kola Skoda
57 Odrazka kulatd - bila
58 Odrazka kulata - oranzovd
59 Odrazka trojihelnik - cerveny

Seznam nahradnich dilG HV 500-5
13



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobee / Manufacturer: VARES Mnichovice a.s.
Adresa / Address: Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
IC/ID: 00662437

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim

technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV

&. 176/2008 Sb.)) / Name and address of the person  VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
authorised to compile the technical file (according

to 2006/42/EC)
Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type: HV 220 S

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description: Vozik je uréen pro prepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a
podvozku. Korba ma pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

Prohladujeme, Ze strojni zafizeni spliiuje vSechna  Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV &. 176/2008 Sb. /
prislu$na ustanoveni uvedenych smérnic (NV) / the Machinery Directive 2006/42/EC,

We declare that the machinery fulfils all the relevant

provisions mentioned Directives (Government

Provisions):

Harmonizované technické normy a technické

normy pouZité k posouzeni shody / CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050
The harmonized technical standards and the ¢SN EN 1SO 4254-1,1SO 11684

technical standards applied to the conformity

assessment.
Posouzeni shody provedla akreditovana Statni zkusebna zemédélskych, lesnickych a potravinafskych stroju, a.s.,
zKkusebni laboratoi / Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The conformity assessment carried out by the

! ' The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
accredited testing laboratory:

Forestry Machines, Joint-stock company.
Zavérena zprava ¢. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouZity ve znéni jejich zmén a doplitkii platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobce /
Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml. Funkce / pfedseda pfedstavenstva a.s. Podpis /
Name: Grade: Signature:



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer: VARES Mnichovice a.s.
Adresa / Address: Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
1C/ ID: 00662437

Jméno a adresa osoby povéfené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV ;
¢€.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person ' VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

authorised to compile the technical file (according

to 2006/42/EC)
Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type: HV 220 L

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description: Vozik je uréen pro ptepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a
podvozku. Korba ma pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni celo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

ProhlaSujeme, Ze strojni zafizeni splituje v§echna  Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV &. 176/2008 Sb. /
prislu$na ustanoveni uvedenych smérnic (NV) / the Machinery Directive 2006/42/EC,

We declare that the machinery fulfils all the relevant

provisions mentioned Directives (Government

Provisions):

Harmonizované technické normy a technické

normy pouZité k posouzeni shody / ¢SN EN ISO 12100-2 + A1, (SN EN 1050
The harmonized technical standards and the SN EN 1SO 4254-1,1S0 11684

technical standards applied to the conformity

assessment.

Posouzeni shody provedla akreditovana Statni zkuSebna zemédélskych, lesnickych a potravinaiskych stroju, a.s.,
zkuSebni laboratof / ) Tianovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The conformity assessment carried out by the The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and

accredited testing laboratory: Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérecna zprava ¢. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouZity ve znéni jejich zmén a doplitki platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /
Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml. Funkce / pfedseda piedstavenstva a.s. Podpis /
Name: Grade: Signature:



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer: VARES Mnichovice a.s.
Adresa / Address: Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
IC/ID: 00662437

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim

technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV B
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person ~ VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
authorised to compile the technical file (according

to 2006/42/EC)
Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type: HYV 350-7

Vyrobni ¢&islo / Serial number:

Popis / Description: Vozik je urcen pro piepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a
podvozku. Korba ma pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

ProhlaSujeme, Ze strojni zafizeni spliiuje vSechna  Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢&. 176/2008 Sb. /
pFisluina ustanoveni uvedenych smérnic (NV) / the Machinery Directive 2006/42/EC,

We declare that the machinery fulfils all the relevant

provisions mentioned Directives (Government

Provisions):

¢ normy a t
normy pouZité k posouzeni shody / CSN ENISO 12100-2 + A1, (SN EN 1050,

The harmonized technical standards and the =
technical standards applied to the conformity CSN ENISO 4254-1,ISO 11684

H
Har

assessment:

Posouzeni shody provedla akreditovana Statni zkusebna zemé&délskych, lesnickych a potravinaiskych stroj, a.s.,
zku3ebni laboratof / i Tianovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The conformity assessment carried out by the The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and

accredited testing laboratory: Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérecna zprava ¢. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a dopliiki platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobcee /

e ~
Signed by the person entitled to deal in the name of producer: 0: :ﬂ //4/
BB #
A

Jméno / Karel Vodenka ml. Funkce / pfedseda piedstavenstva a.s. Podpis /
Name: Grade: Signature:



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer: VARES Mnichovice a.s.
Adresa / Address: Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
IC / ID: 00662437

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim

technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV B
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person ~ VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
authorised to compile the technical file (according

to 2006/42/EC)
Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type: HYV 500-5

Vyrobni ¢&islo / Serial number:

Popis / Description: Vozik je urCen pro prepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a
podvozku. Korba ma pevné bocnice a predni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

ProhlaSujeme, Ze strojni zafizeni spliiuje vSechna  Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢&. 176/2008 Sb. /
pFisluina ustanoveni uvedenych smérnic (NV) / the Machinery Directive 2006/42/EC,

We declare that the machinery fulfils all the relevant

provisions mentioned Directives (Government

Provisions):
Har izované t ické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody / SN ENISO 12100-2 + A1, C:SN EN 1050,

The harmonized technical standards and the

technical standards applied to the conformity CSN ENISO 4254-1,1SO 11684

assessment:

Posouzeni shody provedla akreditovana Statni zkusebna zemé&délskych, lesnickych a potravinaiskych strojt, a.s.,
zku$ebni laporatoi/ i Tranovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The conformity assessment carried out by the The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and

accredited testing laboratory: Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavére¢na zprava ¢. 32 049
The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplikt platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /
Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml. Funkce / pfedseda piedstavenstva a.s. Podpis /
Name: Grade: Signature:



Voziky VARES HV ¢20L, HV 220S, HV 350-7, HV 500-5 Navod k pouzivani

Zarucni list

Zérucni list patfi k prodavanému vyrobku odpovidajiciho typu a vyrobniho €isla jako €ast jeho prislusenstvi.
Je treba jej predlozZit pfi kazdé reklamaci. Za predpokladu dodrZzeni zaruénich podminek (kapitola VIIl nave-
du k pouzivani) poskytujeme spotiebiteli zarugni dobu

24 mésici
ode dne prodeje

zeni zplisobené Zivelnymi pohromami, nevhodné provozni podminky, poskozeni pfi dopravé a manipulaci,
nebo je-li vyrobek pouZivan v rozporu s navodem k pouzivani. Narok na zaruku zanikd rovnéz v pfipadé
neopravnéného zasahu do zafizeni majitelem nebo jinou osobou (organizaci).

Pfi dodrZeni zarugnich podminek a po piedloZeni dokladu o koupi a spravné vyplnéného zarucniho listu,
odstrani dodavatel bezplatné veskeré poruchy, zplisobené vyrobnimi vadami nebo vadnym materidlem tak,
aby mohl byt vyrobek iadné uzivan.

Prodavaijici je povinen radné a dplné vyplnit tento zarucni list. Nedplny nebo neopravnéné ménény zaruéni
list je neplatny. Zarugni doba se prodluZuje o dobu, po kterou byl vyrobek v zaruéni opravé. Doporucujeme
Vam spoletné se zérucnim listem a dokladem o koupi uschovat i doklady o provedeni opravy.

Pokud bude pri opravé zjiSténo, Ze se na uplatiiovanou zavadu nevztahuji uvedené zarutni podminky,
uhradi naklady s jejim odstranénim zékaznik.

VrODNT EiSlo: .

DaEUM PrOOE O ..

Razitko prodejce, podpis: .. ...

18



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung
Sehr geehrter Kunde,

vielen Dank, dass Sie sich Fiir den Kauf eines tschechischen Produkts von VARES Mnichovice a. s. ent-
schieden haben.
Wir préasentieren lhnen diese Broschiire als Hilfe, die lhnen die Arbeit mit dem VARES-Anh@nger erleichtern
soll. Diese technische Dokumentation soll den korrekten Umgang mit der Maschine und deren volle Nut-
zung gewahrleisten. Wir sind zuversichtlich, dass Sie mit unserem Produkt 100 % zufrieden sein werden.
Wir wiirden uns sehr freuen, wenn Sie uns bei Wiinschen oder Fragen kontaktieren.
Karel Vodenka
Vorstandsvorsitzender VARES Mnichovice a. s.

l. Verwendung
VARES-Anhanger werden fiir den Transport verschiedener Materialien, Gegenstande und Gerdte in Verbin-
dung mit einem Zugfahrzeug (einachsiger Traktor) eingesetzt. Je nach Typ des einachsigen Traktors wird
eine entsprechende Kupplungsvorrichtung mitgeliefert.
VARES-Anhdnger fiir einachsige Traktoren: HV 220, HV 220L, HV 2205,

HV 350-7,

HV 500-5
Die Anhanger sind fiir den Anschluss an einachsige Traktoren (Einachser) vieler in- und auslandischer
Marken bestimmt, darunter BCS, FERRARI, HONDA, MF, MOUNTFIELD, PASQUALI, PUBERT und viele andere.
Die Anhdnger sind vom tschechischen Verkehrsministerium fiir den Betrieb auf StraBen unter dem Typ des
zugelassenen Fahrzeugs unter folgenden Bedingungen zugelassen:

Anhanger: Zugelassener Fahrzeugtyp:
HV 220 (L, S) 2746-01

HV 350-7 2746-02

HV 500-5 2746-03

Der Hersteller VARES Mnichovice a. s. kann auf Anfrage einen Fahrzeugbrief fiir diese Anhd@ngertypen
ausstellen.

Die Anhdnger kinnen unter folgenden Bedingungen Fiir den Betrieb auf StraBen eingesetzt werden:

1) Beim Betrieb auf StraBen darf das momentane Gewicht des Anhdngers das vom Hersteller der Anhdn-
gerkupplung angegebene maximal zuldssige Gewicht des Anhdngers nicht dberschreiten.

2) Die Hdhe der Ladung von der Ebene der Ladefiache darf 1 000 mm nicht dberschreiten, und ihre Breite
darf die Seiten nicht mehr als 200 mm iberschreiten.

3) ;Betrieb bei eingeschrankten Sichtverhaltnissen verboten!

4) Die Signalisierung der beabsichtigten Richtungsanderung erfolgt mit der Hand des Fahrers gemald § 30
des StraBenverkehrsgesetzes Nr. 361/2001 GBI.

Der Anhdnger erfiillt die Anforderungen des Gesetzes Nr. 56/2001 GBI. mit folgenden Ausnahmen:

s Der Anhanger ist nicht mit einem Riickspiegel ausgestattet

e Der Anhanger ist nicht mit AuBenbeleuchtung und Lichtsignalisierung ausgestattet

Il. Beschreibung

VARES-Anhanger sind einachsige, nicht gefederte Ganzmetallkonstruktionen. Sie haben die folgenden

Hauptgruppen:

1) Ladepritsche

2) Fahrgestell

1) Ladepritsche - Die selbsttragende Ladepritsche hat feste Seiten und eine feste Vorderseite. Die Riick-
wand ist kippbar und abnehmbar. Die Verbindung zum Fahrgestell erfolgt iber U-farmige drehbare Auf-
hangungen, die mit dem Quertrdger des Fahrgestells verschraubt sind, sowie iiber einen Sicherungsstift

19



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

2

—

im Vorderteil. Die Aufh@ngung der Ladepritsche ist so konstruiert, dass die Pritsche um etwa 30° nach
hinten gekippt werden kann.

Fahrgestell - Das Fahrgestell ist rohrférmig, selbsttragend und geteilt. Die Basis des Fahrgestells ist ein
Langsrohr, das in zwei Halften unterteilt ist, die Gber Flansche durch eine Schraubverbindung verbunden
sind = Deichsel, und ein Querrohr = Achse. Das Langs- und das Querrohr sind miteinander verschweiRt.
Bei Anhangern fiir Einachser befindet sich auf dem Langsrohr ein Sitz mit Rickenlehne und der Ver-
schluss zum Kippen der Ladepritsche. Die Deichsel ist in ihrem vorderen Teil mit einer austauschbaren
Schwenkverldangerung (entsprechend den Zugeinheiten) ausgestattet, iber die der Anhdanger mit den
einzelnen Zugmotoreinheiten verbunden werden kann. Dieser schwenkbare Teil der Deichsel erméglicht
es, den Anhdnger in Bezug auf die Zugeinheit quer zu kippen. Die Achse besteht aus dickwandigem
Rohr. Die Halbachsen der Rader sind beidseitig an der Achse angeschweil3t. An der Achse ist ferner die
Befestigung der Ladepritsche angeschweil3t. An den Halbachsen sind Laufrader montiert, bei Anh@ngern
fir Einachser auch die Bremsschilde mit Backen und die Bremstrommel. Im vorderen Teil der Deichsel
sind die FuBstitzen und das Bremssystem angeschweiRt. Die Bremsen sind mechanisch und werden
vom Fahrersitz aus mit einem FuBpedal oder einem Handbremshebel unter dem Sitz betatigt. Anhanger
fur Einachser sind gebremst, Gartentraktoranhdnger sind ungebremst. Je nach Anhangertyp sind die
Rader mit Reifen ausgestattet, siehe Tabelle.

Technische Angaben

Typ Trag-fahig- InnenmaR der Gesamtbreite Reifen
keit Ladepritsche x Gesamtldnge (mm) Reifenfiillung:
L x B x H (mm) 0,17 MPa

HV 220L 300 kg 1270 x 350 x 300 | gebremst 1010x2 250 4.00-8

auf Lagern

HV 220S 300 kg 1270 x 950 x 300 | gebremst 1050x 2 250 145x70-8

auf Lagern

HV 350-7 350 kg 1400 x 1210 x 300 | gebremst 1310x2 470 145x70-8

auf Lagern

HV 500-5 500 kg 1370 x 1 040 x 300 | gebremst 1360 x 2470 155/70,r13

auf Lagern

IV. Bedienungsanleitung
o Montage des VARES-Anhédngers

1]
2)

3)

4)
3)

b)
7)

8)

3)

Die Ladepritsche umdrehen.

Die Hinterachse so aufsetzen, dass der Flansch nach dem Anschrauben der vorderen Deichsel zur Vor-
derseite der Ladepritsche zeigt. Mit 4 M10x30 Schrauben befestigen, noch nicht festziehen!
Schrauben Sie die vordere Deichsel mit 4 M10x30-Schrauben an die Hinterachse, vorerst nicht festzie-
hen! Die vordere Deichsel mit Kippmechanismus befestigen.

Laufrader montieren.

Bremskabel durch Bremsschliisselhebel fiihren. Bei Nullposition der Feststellbremse das Kabel ziehen
und Kabelklemmen sichern.

Den Anhanger auf die Rader umdrehen

Den Sitz mit 4 M10x8-Schrauben anschrauben. Den Sitz vor dem Festziehen der Schrauben an der
Vorderseite des Anhdngers ausrichten.

Die Schrauben, die die vordere Deichsel und die Hinterachse verbinden, und die Schrauben, mit denen
die Ladepritsche befestigt ist, vorsichtig festziehen (bei Anhangern fiir Einachser zuerst die Rechtwink-
ligkeit des Sitzes zur Ladepritsche ausrichten!)

Den Kippmechanismus entriegeln und die Sicherheitskette anschrauben.

10) Die Deichselhiilse ldsen und die Anhéngerkupplung montieren.

al



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

e Vorbereitung zur Fahrt

Es liegt in der Verantwortung des Fahrers, vor dem Fahren eine Routineinspektion des Anhdngers durch-
zufiihren. Die Inspektion betrifft hauptsachlich den Kippstift des Fahrzeugkastens und das Festziehen der
Schraubverbindungen (insbesondere am Flansch der geteilten Deichsel). Die Bremse iberpriifen! Betriebs-
bremsung nur mit dem FuBpedal durchfiihren. Im angehaltenen Zustand ist der Anhd@nger durch die Fest-
stellbremse gegen Bewegung gesichert. Es ist auch ratsam, das Gespann auBerdem durch Einsetzen eines
Keils unter das Rad zu sichern.

o Reifen

Fiir einen zuverlassigen Betrieb und eine lange Lebensdauer der Reifen auf korrekte Reifenfiillung auf den
vorgeschriebenen Druck von 0,17 MPa achten.

o Fahrweise

Das Fahren mit einem Anhanger ist véllig normal, die besonderen Fahreigenschaften des Gespanns werden
von der Zugeinheit vorgegeben. Insbesondere beim Riickwarts- und Kurvenfahrten achtgeben. Fir den
Anhanger sind unterschiedliche Zugeinheiten mit unterschiedlichen Eigenschaften bestimmt.

o Riickseite

Die Riickseite des Anhangers ist kippbar und abnehmbar. Die Verriegelung gegen Kippen wahrend der Fahrt
erfolgt mit zwei Verriegelungshebeln.

o Sitz

Nur bei Anhdngern fiir Einachser Der Sitz befindet sich vorne an der Deichsel. Zur Vereinfachung der Kons-
truktionslésung ist der Sitz ungefedert.

V. Warten und Einrichten

Die Schmierung des VARES-Anhangers betrifft praktisch nur die Laufrader und bei Anhdngern fiir Einach-

ser auch das Bremspedal und den Feststellbremsstift. Die Laufrdder werden geschmiert, nachdem der

Sicherungsring entfernt wurde; die Radnabe zur Seite schieben und die Halbachse der Laufrader zwei- bis

dreimal im Jahr mit Fett schmieren. Der FuBbremspedalstift muss auf ahnliche Weise drei- bis viermal im

Jahr geschmiert werden. Kugellagerrédder miissen nicht geschmiert werden.

1) Bremseinstellung - Aufgrund des geringen VerschleiBes der Bremsbacken ist eine hdufige Einstellung
nicht erforderlich. Das resultierende Spiel wird durch Straffen des Kabels entfernt.

2) Reifen - Der graBte ,Feind” der Reifen ist ihre (ibermaRige Belastung. Die Reifen sind der empfindlichs-
te Bereich des gesamten Anhéngers, daher darf das Gewicht der Nutzlast nicht iberschritten werden.

3) Reinigung - den VARES-Anhanger gelegentlich von Schlamm und hartem Schmutz reinigen und eventu-
ell waschen. Abriebstellen und abbldtternde Farbe rechtzeitig mit einem geeigneten Konservierungsmit-
tel oder einer geeigneten Farbe reparieren.

VL. Sicherheitshinweise

1) Bei der Arbeit mit dem VARES-Anhdnger sind alle Sicherheitsvorschriften und -maRnahmen zu beachten,
die in den im Bulletin Nr. 62, Punkt 40 vom 22. 12. 1967 verdffentlichten ,Vorschriften zum Arbeits-
schutz beim Umgang mit Maschinen und Gerdten fiir die Land- und Forstwirtschaft” enthalten sind.

2) Ein stehender VARES-Einachseranhanger in Verbindung mit einer Zugeinheit muss immer mit einer
Feststellbremse gesichert werden.

3) Vor dem Einsatz des VARES-Anhangers muss eine technische Inspektion des Fahrzeugs durchgefiihrt

werden, insbesondere:

o Befestigung des Verbindungsstifts an der Zugeinheit

s die korrekte Funktion der Bremsen {berpriifen

o Schrauben der geteilten Deichsel, der Rader usw. festziehen

s Reifenfiillung

s separate Inspektion der Antriebseinheit

Der VARES-Anhdnger darf nicht iiber seine maximale Nutzlast hinaus, einschlieRlich des Fahrergewichts,

iiberladen werden.

4

—

al



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

5) Bei Verwendung von Zugeinheiten mit Anhanger darf der Wenderadius nicht kleiner als 3 m sein.

6) Esist verboten, wahrend der Fahrt mit einem VARES-Anhanger ein- oder auszusteigen.

7) Zur Sicherung von auf den VARES-Anhanger geladenen grilSeren Ladegiitern miissen ausreichend star-
ke, gepriifte und zu diesem Zweck vorgesehene Seile verwendet werden.

8) Esist verboten, Personen auf dem Anhanger zu befdrdern.

9) Die max. Hangneigung zum Befahren mit dem Anhéngers mit angeschlossener Zugeinheit betrdgt 13°.
Maximale Hangneigung bedeutet, dass an Hangen bis zu 13° mit einem voll beladenen Anhanger gear-
beitet werden kann, der mit einer der oben genannten Zugeinheiten ausgestattet ist.

10) Gemal der Verordnung Nr. 41/84 GBI. des tschechoslowakischen Verkehrsministeriums ist ein Ge-
wichtsverhaltnis zwischen Zugfahrzeug und Anhanger von 1:3 zuldssig. Dies bedeutet, dass das Ge-
samtgewicht (Anhanger, Fahrer und Ladung) das DOreifache des Gewichts der Zugeinheit nicht iber-
schreiten darf.

VII. HINWEISE ZUM BESTELLEN DER ERSATZTEILE

Bei der Reparatur des VARES-Anhangers nur Originalersatzteile verwenden. Die Bestellung von Ersatztei-
len kann beschleunigt werden, wenn bei der Bestellung folgende Angaben gemacht werden:

1) Position des Teils in der Zeichnung.

2) Genaue Adresse mit Ihrem Namen und lhrer Telefonnummer.

Die Ware maglichst rechtzeitig bestellen.

Der Verkauf von Produkten und Ersatzteilen erfolgt durch den Hersteller:

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 251 64 Mnichovice
Tel.: 323 631 333, 323 631 334,

Fax: 323 640 466

E-Mail: info@yvares.cz

Web: www.vares.cz

VIil. Entsorgung der Maschine/des Produkts und ihrer/seiner Teile

Am Ende der Lebensdauer der Maschine / des Produkts oder zu einem Zeitpunkt, zu dem ihre Reparatur

unwirtschaftlich ware, werden die einzelnen Teile nach vollstandiger Demontage der Maschine / des Pro-

dukts gemal den Anforderungen des Abfallgesetzes Nr. 185/2001 GBI. In der gednderten Fassung wie
folgt entsorgt:

s Metallteile werden nach der Metallart klassifiziert und einer Organisation zum Verkauf angeboten, die
sich mit der Sammlung von Sekundarrohstoffen befasst.

s Teile der elektrischen Ausriistung sind einer Organisation zu ibergeben, die fiir die Sammlung und
Entsorgung von Elektroschrott verantwortlich ist.

o Teile aus Kunststoffen und ahnlichen Materialien, die keiner natiirlichen Zersetzung unterliegen, sind
zu sortieren und einer an der Sammlung dieser Materialien beteiligten Organisation zu iibergeben.

s Wenn Reifen Teil lhrer Maschine / lhres Produkts sind, sind diese zur Reifenriicknahmestelle zuriick-
zubringen. Eine Liste der Stellen mit der Maglichkeit, die nachstgelegene Sammelstelle in [hrer Region
zu finden, finden Sie auf der Website des Umweltministeriums: http://iris.mzp.cz/Aplikace/azop.nsf.

o Eine der Reifenriicknahmestellen ist auch der Hersteller lhrer Maschine / Ihres Produktes, die Gesell-
schaft VARES Mnichovice a. s., Betriebsstatte Prazska 539, 25164 Mnichovice, www.vares.cz.

ﬁ ACHTUNG! Aus Griinden des Umweltschutzes ist es verboten, Kunststoffteile durch Ver-
brennung zu entsorgen!

e



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

IX. Garantiebedingungen

1) Bei dem gelieferten VARES-Anhanger ist der Hersteller fiir die Konstruktion, Funktion, Qualitat und
Vollstandigkeit nur unter der Bedingung verantwortlich, dass der Anh@nger gemaR der Anleitung ge-
handhabt wird. Die Garantie deckt keine Mangel ab, die durch natiirlichen Verschleil3, unsachgemaBe
Lagerung oder nicht fachgemaRen Betrieb verursacht wurden, oder Schaden, die vom Kunden oder von
DOritten zu vertreten sind.

2) Die Garantie erlischt mit einem Unfall des VARES-Anhangers, der nicht durch einen Material- oder Pro-

duktionsfehler verursacht wurde, oder durch Eingriff in die Konstruktion des VARES-Anhédngers ohne
Zustimmung des Herstellers.

Die Garantiezeit betragt 2 Jahre ab Verkaufsdatum.

3



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

— | o
w o o

Technische Zeichnung HV 220 L
4



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

Paosition
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils

1 Vordere Deichsel HV220 - NICHT MONTIERT
[4 Hinterachse HV220S
3 Sitzkonstruktion
4 Kunststoffsitz (Schale)
5 Ladepritsche HV220
b Tiir HV220
10 Bremsbacke
11 Bremsfeder - verzinkt
12 Orehbare Ladepritschenaufhangung - HV 220, TRV(M]
13 Schraube M10x20 verzinkt, Sechskantkopf
14 Unterlegscheibe 10,5 fach, verzinkt
15 Seeger-Ring auf Welle 20 mm
16 Kunststoffabdeckkappe 42mm - grol8
22 Schraube M10x30 verzinkt, Sechskantkopf
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
29 Schraube M8xb0 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
34 Splint 1,6x20
35 Handbremshebel - LOGO FACA
39 Mutter M8 verzinkt, selbstsichernd
41 Bremskabel 220
42 Kabelklemme 5 mm
43 Kette 13 Osen
44 Federsplint 5,5 (= 5 mm)
45 Schraube M8x18 verzinkt, Sechskantkopf
46 Universalschraube 5x40
47 Universalschraube 5x45
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
49 Verstarkung des Ladepritschentrdgers
50 Radlager 6004 2RS
51 Tirverschluss - Keil (montiert)
57 Runder Riickstrahler - weild
58 Runder Riickstrahler - orange
59 Dreieckiger Riickstrahler - rot
78 Reifen 4.00-8 2 PR
79 Luftschlauch 4.00-8
80 Bremstrommel HV 220L

81+82 Radscheibe - lackiert, Paar
84 Unterlegscheibe 8,4 Facherartig
85 Radzwischenring HV 220L

Ersatzteilliste HV 220 L
5



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

—| o o
w on ™M
[e o]
<
©
o
w
-

1<
45
46 (-
33
30
24
14 2
-
44
41
0 42

\

Technische Zeichnung HV 220 S
‘b



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

Pasition
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Vordere Deichsel HV220 - NICHT MONTIERT
2 Hinterachse HV220S
3 Sitzkonstruktion
4 Kunststoffsitz (Schale)
5 Ladepritsche HV220
b Tiir HV220
10 Bremsbacke
11 Bremsfeder - verzinkt
12 Orehbare Ladepritschenaufhangung - HV 220, TRV(M]
13 Schraube M10x20 verzinkt, Sechskantkopf
14 Unterlegscheibe 10,5 Aach, verzinkt
15 Seeger-Ring auf Welle 20 mm
16 Kunststoffabdeckkappe 42mm - grofl§
22 Schraube M10x30 verzinkt, Sechskantkopf
24 Mutter M10 verzinkt
26 Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
29 Schraube M8x60 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
34 Splint 1,6x20
35 Handbremshebel - LOGO FACA
39 Mutter M8 verzinkt, selbstsichernd
41 Bremskabel 220
42 Kabelklemme 5 mm
43 Kette 13 Osen
44 Federsplint 5,5 (= 5 mm)
45 Schraube M8x18 verzinkt, Sechskantkopf
46 Universalschraube 5x40
47 Universalschraube 5x45
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
49 Verstarkung des Ladepritschentrégers
50 Radlager 6004 2RS
51 Tirverschluss - Keil (montiert)
57 Runder Riickstrahler - weil3
58 Runder Riickstrahler - orange
59 Dreieckiger Riickstrahler - rot
78 Reifen 145/70-8
79 Luftschlauch 5,00-8
80 Bremstrommel HV 220S,350(5,7)
81+82 Radscheibe - lackiert, Paar
83 Schraube M8x85 verzinkt, Sechskantkopf
84 Unterlegscheibe 8,4 facherartig

Ersatzteilliste HV 220 S
27



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

—| | o
w| o M

Technische Zeichnung HV 350-7
‘8



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

Pasition
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Vordere Deichsel HV350-7 - NICHT MONTIERT
2 Hinterachse HV350-7
3 Sitzkonstruktion
4 Kunststoffsitz (Schale)
5 Ladepritsche HV350-7
b Tiir HV350-7
10 Bremsbacke
11 Bremsfeder - verzinkt
12 Orehbare Aufhdangung der Ladepritsche -
HV 350(5,7),TR 350
13 Schraube M10x20 verzinkt, Sechskantkopf
14 Unterlegscheibe 10,5 Aach, verzinkt
15 Seeger-Ring auf Welle 20 mm
16 Kunststoffabdeckkappe 42mm - grofl3
22 Schraube M10x30 verzinkt, Sechskantkopf
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
29 Schraube M8x70 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
34 Splint 1,6x20
35 Handbremshebel - LOGO FACA
39 Mutter M8 verzinkt, selbstsichernd
41 Bremskabel - 350
42 Kabelklemme 5 mm
43 Kette - 13 Osen
44 Federsplint 5,5 (= 5 mm)
45 Schraube M8x18 verzinkt, Sechskantkopf
46 Universalschraube 5x40
47 Universalschraube 5x45
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 Tirverschluss - Keil (montiert)
57 Runder Riickstrahler - weil3
58 Runder Riickstrahler - orange
59 Dreieckiger Riickstrahler - rot
78 Reifen 145/70-8
79 Luftschlauch 5,00-8
80 Bremstrommel - HV 220S,350(5,7)
81+8¢2 Radscheibe - lackiert, Paar
83 Schraube M8x85 verzinkt, Sechskantkopf
84 Unterlegscheibe 8,4 facherartig

Ersatzteilliste HV 350-7
‘9



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung

Technische Zeichnung HV 500-5
30



Anhanger VARES HV 220L, HV 2208,

HV 350-7, HV 500-5

Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Anhéngerdeichsel HV500-5 - NICHT MONTIERT
2 Hinterachse des Anhdngers HV500-5
3 Sitzkonstruktion
4 Kunststoffsitz (Schale)
5 Ladepritsche HV500-5
b Tir HV 500-5
7 Rad HV 500-5
10 Bremsbacke JAWA
11 Bremsfeder JAWA
13 Schraube M8x18-20 verzinkt, Sechskantkopf
14 Unterlegscheibe 10,5 Aach, verzinkt
22 Schraube M10x30 verzinkt, Sechskantkopf
24 Mutter M10 verzinkt
26 Schraube M10x20 verzinkt, Sechskantkopf
29 Schraube M8x70 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
32 Bremskabelzug - 350 / 500
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
34 Splint 1,6x20
35 Handbremshebel - LOGO FACA
39 Mutter M8 verzinkt, selbstsichernd
40 Mutter M 12 verzinkt
41 Bremskabel 350
42 Kabelklemme Smm
43 Kette - 13 Osen
44 Federsplint 5,5 (5 mm)
45 Schraube 8x18-20 verzinkt, Sechskantkopf
46 Universalschraube 5x40
47 Universalschraube 5x45
48 Kunststoffabdichtung Vierkantrohr 30x30x2
50 Achsbiichsenlager 6205 A 2RS
51 Tirverschluss - Keil (montiert)
52 Unterlegscheibe 17 fach, verzinkt
53 Mutter M16 verzinkt
54 Sicherungsring 9
55 Bremstrommel HV500
56 Radschraube Skoda
57 Runder Riickstrahler - weil3
58 Runder Riickstrahler - orange
59 Dreieckiger Riickstrahler - rot

Ersatzteilliste HV 500-5
31



Anhanger VARES HV 220L, HV 220S, HV

350-7, HV 500-5

Bedienungsanleitung

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer:
Adresa / Address:
1€/ ID:

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohlasujeme, Ze strojni zafizeni spliiuje vSechna
prislu$na ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Harmonizované technické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment.

Posouzeni shody provedla akreditovana
zkuSebni laborator /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

HV 220 S

Vozik je uréen pro piepravu riiznych hmot, pfedmétii a nafadi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba ma pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

Strojni zatizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1S0 11684

Statni zkusebna zemédélskych, lesnickych a potravinafskych stroju, a.s.,
Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérena zprava ¢. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouZity ve znéni jejich zmén a doplitkii platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobce /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / pfedseda pfedstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:



Anhanger VARES HV 220L, HV 220S, HV

350-7, HV 500-5

Bedienungsanleitung

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer:
Adresa / Address:
1€/ ID:

Jméno a adresa osoby povéfené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohlaujeme, Ze strojni zaFizeni spliiuje vSechna
prisludna ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Harmonizované technické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment.

Posouzeni shody provedla akreditovana
zkuSebni laborator /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

HV 220 L

Vozik je ur¢en pro piepravu riiznych hmot, pfedmétl a nafadi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba ma pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni celo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

Strojni zatizeni — smérnice 2006/42/EC, NV €. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, €SN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1SO 11684

Statni zkuSebna zemédélskych, lesnickych a potravinaiskych stroju, a.s.,
Tranovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérecna zprava ¢. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouZity ve znéni jejich zmén a doplitki platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / pfedseda piedstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:




Anhanger VARES HV 220L, HV 220S, HV

350-7, HV 500-5

Bedienungsanleitung

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobcee / Manufacturer:
Adresa / Address:
IC/ID:

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢&islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohlasujeme, Ze strojni zafizeni spliiuje vSechna
pFisluina ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

¢ normy a t
normy pouZité k posouzeni shody /
The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment:

H
Har

Posouzeni shody provedla akreditovana
zKkuSebni laboratof /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazské 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

HV 350-7

Vozik je urcen pro piepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba ma pevné bocnice a piedni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV €. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1SO 11684

Statni zkusebna zemé&délskych, lesnickych a potravinaiskych stroj, a.s.,
Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérecna zprava ¢. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a dopliiki platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobcee /

e ~
Signed by the person entitled to deal in the name of producer: 0: :ﬂ //4/
p 7,

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / pfedseda predstavenstva a.s.

L7/

Podpis /
Signature:



Anhanger VARES HV 220L, HV 220S, HV

350-7, HV 500-5

Bedienungsanleitung

ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer:
Adresa / Address:
1€/ ID:

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢&islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohlasujeme, Ze strojni zaFizeni splituje vSechna
pFisluina ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

é normy a t é
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment:

H &t
Har ane

Posouzeni shody provedla akreditovana
zKuSebni laboratof /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

HV 500-5

Vozik je urCen pro prepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
jednoosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba ma pevné bocnice a predni ¢elo. Zadni ¢elo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a single axle tractor. It consists of following main parts:
hull and chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel
is hinged and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and
tyres.

Strojni zatizeni — smérnice 2006/42/EC, NV €. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1SO 11684

Statni zkusebna zemé&délskych, lesnickych a potravinaiskych strojt, a.s.,
Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavére¢na zprava ¢. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplikt platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice, 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / predseda predstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:



Anhanger VARES HY 2201, HV 2205, HV 350-7, HV 500-5 Bedienungsanleitung
Garantieschein

Der Garantieschein gehdrt zum verkauften Produkt vom entsprechenden Typ und von der entsprechenden Her-
stellungsnummer als ein Teil seines Zubehdrs. Es ist ndtig, ihn bei jeder Reklamation vorzulegen. Unter Voraus-
setzung der Einhaltung der Garantiebedingungen in der Bedienungsanleitung gewahren wir dem Benutzer die
Garantiezeit

24 Monate nach dem Tage des Verkaufes.

Die Garantie bezieht sich auf alle Produkte im HOBBY*-Einsatz, bei denen nachweisliche Material-
und Herstellungsmangel auftreten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind Schaden die z. B. auf Naturkatastrophen, ungeniigende Betriebsbedingun-
gen, Beschadigung beim Transport oder bei der Handhabung, Missachtung der Bedienungsanleitung usw. zuriick-
zufiihren sind. Der Garantieanspruch erlischt ebenfalls in dem Falle des nicht autorisierten Eingriffes in die Einrich-
tung durch den Besitzer oder eine andere Person (Organisation). Die Garantie bezieht sich nicht auf den iblichen
Verschleil? der Teile, auf Unfalle und Mangel, welche durch den unvorsichtigen oder unrichtigen Umgang verursacht
werden. Der Benutzer ist verpfichtet, den ordnungsgemaBen Gebrauch und die in der Bedienungsanleitung ange-
fiihrten Hinweise zu beriicksichtigen und er darf die Anzeichen von eventuellen Stdrungen nicht vernachlassigen.
Bei der Einhaltung der Garantiebedingungen und nach der Vorlage des Kaufbeleges und des richtig ausgefiillten
Garantiescheines, wird der Lieferant kostenlos alle Fehler (Stérungen), welche durch Herstellungsfehler oder
durch mangelhaftes Material verursacht werden, so beseitigen, dass das Produkt ordentlich benutzt werden kann.
Die Beurteilung und eventuelle Beseitigung der Fehler innerhalb der Garantiefrist wird vom Hersteller VARES
Mnichovice a.s. am Ort seiner Betriebsstatte vorgenommen.

Der Verkaufer ist verpflichtet, diesen Garantieschein ordentlich und vollstandig auszufiillen. Der unvollstandige
oder unberechtigt gednderte Garantieschein ist ungiiltig. Die Garantiezeit verldngert sich um die Zeit, in der
das Produkt in der Garantiereparatur war. Wir empfehlen [hnen, zusammen mit dem Garantieschein und dem
Kaufbeleg auch die Dokumente iber die Durchfiihrung der Reparatur aufzubewahren. Sollte bei der Reparatur
festgestellt werden, dass sich auf den geltend gemachten Fehler die angefiihrten Garantiebedingungen nicht
beziehen, hat der Kunde die mit seiner Beseitigung verbundenen Kosten zu bezahlen.

* Unter dem HOBBY-Einsatz der Maschine versteht man die nichtkommerzielle Nutzung der Maschine auf dem
Grundstiick der physischen Person, welche im Zusammenhang mit dem Wohnen oder Verbringen der Freizeit
ausgenutzt wird.

Name und Typ des Produktes: .. ... ... ... . . .. . .

Kunde: Vor- und Zuname:
(Firma, I0-NR):.

AdrBSS B

3b




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 325
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.15385
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 325
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.14769
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    28.34646
    28.34646
    28.34646
    28.34646
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [3600 3600]
  /PageSize [708.661 992.126]
>> setpagedevice


